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RAPPORT FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET OG RÅDET 

Rapport for 2013-2018 om den finansielle situation under 

arbejdsløshedsforsikringsordningen for tidligere midlertidigt ansatte, kontraktansatte og 

akkrediterede parlamentariske assistenter i en af Den Europæiske Unions institutioner, 

som efter ansættelsesforholdets ophør er uden beskæftigelse 

RESUMÉ 

I henhold til ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i Den Europæiske Union er EU-

arbejdsløshedsunderstøttelsen tiltænkt tidligere kontraktansatte, akkrediterede parlamentariske assistenter 

og midlertidigt ansatte, som er blevet arbejdsløse mod deres vilje (dette udelukker f.eks. fratrådte 

medarbejdere), efter at deres ansættelsesforhold i en af Den Europæiske Unions institutioner er ophørt1. 

Denne EU-arbejdsløshedsunderstøttelse er et supplement til en eventuel national arbejdsløshedsydelse, 

som den tidligere ansatte oppebærer. 

EU-arbejdsløshedsunderstøttelsen finansieres af den særlige arbejdsløshedskasse. Denne 

arbejdsløshedskasse finansieres dels af bidrag fra ansatte, som potentielt er ydelsesberettigede i henhold til 

ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i Den Europæiske Union, dels af bidrag fra disse ansattes 

arbejdsgiver. 

Betingelserne for tildeling af EU-arbejdsløshedsunderstøttelsen, kategorierne af ydelsesberettigede samt 

bidragssatserne har undergået betydelige ændringer i forbindelse med de seneste vedtægtsreformer, hvilket 

bl.a. har påvirket den særlige arbejdsløshedskasses likviditet. 

Reformen af vedtægten for tjenestemænd og ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte, som trådte i kraft 

den 1. maj 2004, indførte i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte en ny personalekategori, nemlig 

kontraktansatte, samt nye regler for bidrag til arbejdsløshedskassen.  

I overensstemmelse med Rådets forordning nr. 160/2009 af 23. februar 2009 om ændring af 

ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i De Europæiske Fællesskaber2 er akkrediterede parlamentariske 

assistenter nu dækket af arbejdsløshedskassen. 

Reformen af vedtægten for tjenestemænd og ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte, som trådte i kraft 

den 1. januar 2014, forlængede ansættelseskontrakternes maksimale varighed for kontraktansatte ansat i 

medfør af artikel 3b i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte (herefter "artikel 3b-kontraktansatte") fra 

tre til seks år. 

I henhold til artikel 28a, stk. 11, og artikel 96, stk. 11, i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i Den 

Europæiske Union skal Kommissionen hvert andet år forelægge en rapport om den finansielle situation 

under arbejdsløshedsforsikringsordningen og dens særlige arbejdsløshedskasse. Desuden kan 

Kommissionen, uafhængigt af denne rapport, ved delegerede retsakter i henhold til 

tjenestemandsvedtægtens artikel 111 og 112, tilpasse de bidrag, der er fastsat i artikel 28a, stk. 7, og 

artikel 96, stk. 7, i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i Den Europæiske Union, hvis det er 

nødvendigt af hensyn til balancen i ordningen.  

For at lette læsningen af udviklingen i arbejdsløshedskassen går den valgte referenceperiode i rapporten 

fra december 2013 til december 2018. 

                                                            
1 Den europæiske tilsynsførende til beskyttelse af oplysninger dækker også agenturerne.  
2 EUT L 55 af 27.2.2009. 
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Mens arbejdsløshedskassen i 2013 havde et underskud på 1 mio. EUR, og dens kumulerede reserve var 

faldet fra 16,1 mio. EUR i begyndelsen af 2009 til 2 mio. EUR ved udgangen af 2015, er 

arbejdsløshedskassens reserve i dag genoprettet og beløb sig til henved 28 mio. EUR ved udgangen af 

2018.  

I referenceperioden kan følgende konstateres: 

 Antal månedlige udbetalinger af arbejdsløshedsydelser faldt i 2015 og især i 2016. I 2018 

ses imidlertid en stigning i antallet af kontraktudløb for kontraktansatte, hvilket primært 

skyldes reformen i 2014 (forlængelse af ansættelseskontraktens varighed for artikel 3b-

kontraktansatte fra tre til seks år).  

 

 Den månedlige udbetaling af arbejdsløshedsydelse påvirkes væsentligt af kategorien 

parlamentariske assistenter.  

 

 Den gennemsnitlige godtgørelsesperiode har været forholdsvis stabil siden 2015. 

 

 

1  LOVRAMMEN  

1.1 Beskrivelse af ordningen 

Reformen af vedtægten for tjenestemænd og ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte, som trådte i kraft 

den 1. maj 2004, ændrede retsgrundlaget for berettigelse til ydelser fra arbejdsløshedskassen samt reglerne 

om bidrag til denne fra 1985. Ændringerne kan sammenfattes således: 

 

Før maj 2004 Efter maj 2004 

Dækning mod risikoen for arbejdsløshed 

udelukkende for midlertidigt ansatte, når deres 

En ny personalekategori, nemlig kontraktansatte, 

som er omfattet af dækningen mod risikoen for 

AT 3895 3522 3728 2776 2551 2357

AC 5658 3626 2919 2827 5022 6191

APA 624 3126 3030 796 610 578

9.12610.177 10.274 9.677 6.399 8.183

2014 2015 2016 2017 2018

Nombres de 

prestations 

payées

2013

AT 2.509 2.887 3.076 2.735 2.636 2.718

AC 1.570 1.765 1.907 1.721 1.589 1.642

APA 1.975 2.318 2.525 2.002 1.936 2.102

1.9491.941
Tout type de 

contrat
1.954 2.455 2.551 2.196

Allocation 

mensuelle 

moyenne

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Durée de la 

période 

indemnisée 

en mois 8 8 10 10 8 10

2013 2014 2015 2016 2017 2018
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ansættelsesforhold ophørte arbejdsløshed 

Et arbejdstagerbidrag på 0,4 % og et 

arbejdsgiverbidrag på 0,8 % 

Nye regler for bidrag til arbejdsløshedskassen (dvs. 

et arbejdstagerbidrag på 0,81 % og et 

arbejdsgiverbidrag på 1,62 % og et fast fradrag på 

1 003,49 EUR for artikel 3b-kontraktansatte og 

parlamentariske assistenter og på 1 337,99 EUR for 

midlertidigt ansatte) 

Ret til arbejdsløshedsunderstøttelse i højst 

24 måneder 

Retten til arbejdsløshedsunderstøttelse er begrænset 

til en tredjedel af den periode, hvor den 

pågældende reelt har været midlertidigt ansat, 

kontraktansat eller akkrediteret parlamentarisk 

assistent, dog højst 36 måneder. 

Maksimumsbeløbene ydes kun fra den syvende 

måneds ledighed, og minimumsbeløbene er blevet 

forhøjet. 

 

Nedenstående tabel indeholder maksimums- og minimumsbeløbene fordelt på de forskellige 

personalekategorier: 

i EUR, beløb pr. 1. januar 2019  

 Midlertidigt 

ansatte 

Kontraktansatte Akkrediterede 

parlamentariske 

assistenter 

Maksimumsbeløb 

(fra den syvende 

måned) 

2.943,56  2.207,90 2.285,02 

Minimumsbeløb 1.471,78 1.103,83 971,13 

 

Beløbene for fradragene og maksimums- og minimumsbeløbene justeres årligt på samme måde som 

lønningerne. 

Der tillægges eventuelle familietillæg til arbejdsløshedsunderstøttelsen. Bidraget til Den Europæiske 

Unions fælles sygesikringsordning (5,1 % af den arbejdsløses grundløn) dækkes af arbejdsløshedskassen. 

1.2 Retsgrundlag 

– Artikel 28a i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i Den Europæiske Union som ændret 

ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. 1023/2013 af 22. oktober 2013.  

– Artikel 96 i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i Den Europæiske Union og artikel 5 i 

bilaget hertil som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. 1023/2013 af 22. 

oktober 2013. 

– Artikel 135 og 136 i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i Den Europæiske Union som 

ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. 1239/2010 af 20. december 2010
3
. 

– Artikel 65, stk. 1, i vedtægten om tilpasning af lønninger og andre beløb. 

                                                            
3 EUT L 338 af 22.12.2010. 
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– Kommissionens forordning nr. 91/88 af 13. januar 1988 om fastsættelse af 

gennemførelsesbestemmelser til artikel 28a i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i De 

Europæiske Fællesskaber
4
. 

– Kommissionens bestemmelser af 14. juli 1988 vedtaget ved fælles overenskomst, som 

konstateredes af præsidenten for De Europæiske Fællesskabers Domstol den 4. juli 1989, om 

gennemførelsesbestemmelserne for tildeling af arbejdsløshedsunderstøttelse til midlertidigt 

ansatte i medfør af artikel 28a, stk. 10, i ansættelsesvilkårene for de øvrige ansatte i De 

Europæiske Fællesskaber. 

2 KASSEBEHOLDNINGEN OG DEN REGNSKABSMÆSSIGE SITUATION 2013-2018 I 

ARBEJDSLØSHEDSKASSEN 

Udviklingen i arbejdsløshedskassen og nærmere bestemt udgifterne og indtægterne præsenteres i det 

følgende. 

Beløbene under "Arbejdsløshedsydelser" omfatter overalt grundydelsen og alle familietillæg. De sociale 

ydelser, der udbetales på nationalt plan (arbejdsløshedsydelser, familietillæg, ydelser i tilfælde af sygdom 

og graviditet osv.), er fratrukket. Da bidraget til den fælles sygesikringsordning, som angivet i punkt "1.1 

Beskrivelse af ordningen", ikke dækkes af den ydelsesberettigede, finansieres det af arbejdsløshedskassen 

(5,1 % af den arbejdsløses grundløn). 

Arbejdsløshedskassen bruger to instrumenter til forvaltning af sine indtægter og udgifter:  

 en løbende konto, hvorpå indtægterne indgår, og ydelserne udbetales, samt 

 en række rentebærende indlånskonti, hvor overskuddet på den løbende konto indsættes. 

2.1 "Kassebeholdningen": driftsresultater og kumulerede saldi i 2013-2018 

I forbindelse med et kasseregnskab bogføres transaktionerne alene, når der indbetales eller udbetales 

penge.  

Tabel 1 giver en samlet oversigt over indtægter og udgifter, således som de er bogført, samt den deraf 

følgende driftssaldo. Der er for 2014 foretaget en regulering af bidragene til den fælles 

sygesikringsordning.  

 

                                                            
4 EFT L 11 af 15.1.1989. 
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Tabel 2 viser udviklingen i arbejdsløshedskassens indeståender både på den løbende konto, der er 

integreret i Kommissionens regnskab (del I), og på de indlånskonti, der forvaltes af GD ECFIN (del II). 

Tredje del viser de konsoliderede kumulerede overskud på disse to konti (del III). 

 

TABLEAU 1: FONDS DE CHÔMAGE - SITUATION DE CAISSE - 

Résultat courant (2013-2018)

Description 2013 2014 2015 2016 2017 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Dépenses

1. Allocations de chômage a 19.614.428,00 21.183.395,85 21.473.325,97 14.254.574,88 15.682.475,49 18.184.139,18

2. Contributions au R.C.A.M. b 1.188.130,27 1.643.029,41 2.494.181,69 1.147.154,60 1.163.090,29 1.235.435,57

3, Contribution au R.C.A.M. (correction) 1.309.731,17

Total dépenses d=Σa-c 20.802.558,27 24.136.156,43 23.967.507,66 15.401.729,48 16.845.565,78 19.419.574,75

B. Recettes

1. Commission européenne e 4.448.373,71 4.863.000,31 5.204.181,70 5.737.788,01 6.209.840,36 6.561.082,75

2. Parlement européen f 2.736.327,57 3.270.057,75 3.194.779,46 3.539.807,87 3.844.539,81 4.068.312,39

3. Médiateur européen g 61.723,90 34.872,11 37.817,22 30.450,10 36.267,58 41.043,52

4. Conseil des Ministres h 180.942,91 209.423,05 193.271,85 182.855,34 199.947,51 224.982,36

5. Cour de Justice i 854.184,06 937.889,43 938.951,69 923.320,33 1.248.941,27 1.200.709,57

6. Cour des Comptes j 186.096,75 207.492,41 223.336,76 236.865,89 247.199,12 268.999,29

7. Comité Economique et Social k 89.708,18 101.240,26 97.441,41 96.337,26 94.213,33 87.814,21

8. Comité des Régions l 121.672,46 85.259,11 102.521,15 112.180,70 129.544,81 143.603,49

9. SEAE m 878.512,10 962.514,31 980.177,92 1.026.845,30 1.080.608,25 1.154.674,02

10. Agences n 9.581.489,40 9.945.646,15 10.749.215,74 11.854.842,53 12.974.857,04 14.055.938,77

Total recettes o=Σe-n 19.139.031,04 20.617.394,89 21.721.694,90 23.741.293,33 26.065.959,08 27.807.160,37

C. Corrections comptables p 615,99

D. Résultat courant q=o-d+p -1.662.911,24 -3.518.761,54 -2.245.812,76 8.339.563,85 9.220.393,30 8.387.585,62

TABLEAU 2: FONDS DE CHÔMAGE - SITUATION DE CAISSE - 

Evolution du solde cumulé (2013-2018)

Description 2013 2014 2015 2016 2017 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

I. Compte courant

A Résultat courant a -1.662.911,24 -3.518.761,54 -2.245.812,76 8.339.563,85 9.220.393,30 8.387.585,62

B. Solde compte courant au 01/01 b 1.946.920,46 2.284.009,22 1.765.247,68 2.019.434,92 10.358.998,77 19.582.423,06

C. Placement à terme d'excédents (-) c

   Récupération de fonds placés (+) c 2.000.000,00 3.000.000,00 2.500.000,00

D. Solde compte courant au 31/12 d=a+b+c 2.284.009,22 1.765.247,68 2.019.434,92 10.358.998,77 19.579.392,07 27.970.008,68

II. Placements à terme 

E. Placements financiers au 01/01 e 7.498.474,35 5.510.176,41 2.510.176,41

F. Versements de (+) et 

   vers (-) de le compte courante f -2.000.000,00 -3.000.000,00 -2.500.000,00

G. Intérêts bancaires g 11.702,06

H. Opérations bancaires h

I. Placements financiers au 31/12 i= 5.510.176,41 2.510.176,41 10.176,41 0,00 0,00 0,00

III. Surplus cumulé j=d+i 7.794.185,63 4.275.424,09 2.029.611,33 10.358.998,77 19.579.392,07 27.970.008,68
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Selv om der sås et klart fald i det kumulerede overskud fra 2013 (referenceåret) til 2015, blev denne 

tendens siden vendt, og den betydelige stigning i 2016 blev bekræftet og bestyrket i 2017 og nåede sit 

højeste i 2018. 

Denne stigning skyldes to samtidige faktorer: 

- Fra 2015 til 2018 faldt udgifterne til udbetaling af arbejdsløshedsydelser til de akkrediterede 

parlamentariske assistenter kraftigt med 23 % fra 23 967 507,66 EUR til 19 419 574,75 EUR. 

- Fra 2015 til 2018 steg indtægterne fra bidragene med 28 % fra 21 721 694,90 EUR til 

27 807 160,37 EUR. 

Dermed steg den kumulerede saldo med 259 % fra 2013 til 2018. 

Tabel 3 indeholder en oversigt over den kumulerede saldo fra 2013 til 2018.  

 

 
 

 

2.2 Den regnskabsmæssige situation: driftsresultater i 2013-2018 

I forbindelse med et driftsregnskab bogføres transaktionerne i regnskabet, når bidraget til 

arbejdsløshedskassen eller udbetalingen af arbejdsløshedsunderstøttelsen forfalder. Det betyder, at  

 visse bidrag modtaget i begyndelsen af år N dækker aktive perioder i slutningen af år N-1  

 visse beløb udbetalt i begyndelsen af år N dækker arbejdsløshedsperioder i slutningen af 

år N-1.  

I overensstemmelse med gældende regnskabsregler skal disse transaktioner henføres til regnskabsår N-1. 

Tabel 4 angiver indtægter og udgifter efter dette princip og viser altså den årlige "regnskabsmæssige" 

udgifts- og indtægtssituation i arbejdsløshedskassen. 

 

TABLEAU 3

2013 2014 2015 2016 2017 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Compte courant 2.284.009 1.765.248 2.019.435 10.358.999 19.579.392 27.970.009

Placements 5.510.176 2.510.176 10.176 0

Total 7.794.186 4.275.424 2.029.611 10.358.999 19.579.392 27.970.009

FONDS DE CHOMAGE - SOLDE CUMULE (2013-2018)
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Udgifterne steg betydeligt i perioden 2013-2015, hovedsagelig fordi Europa-Parlamentets valgperiode 

sluttede, og en ny begyndte, og de akkrediterede parlamentariske assistenter blev berettigede til ydelser fra 

arbejdsløshedskassen. Fra 2016 faldt disse udgifter imidlertid, fordi et flertal af de akkrediterede 

parlamentariske assistenters ret til arbejdsløshedsydelse udløb og de kontraktansattes kontrakter blev 

forlænget fra tre til seks år (vedtægtsreformen i 2014).  

Indtægterne har været konstant stigende, primært som følge af oprettelsen af nye kategorier af organer 

(forvaltningsorganer og decentrale agenturer) og stigningen i antal ansatte i disse. Der er ligeledes sket en stigning i 

antal kontrakter indgået med midlertidigt ansatte og kontraktansatte i institutionerne.  

Der var et underskud på arbejdsløshedskassens saldo på over 1 mio. EUR i 2013 og henved 4,8 mio. EUR 

i 2014. Denne udvikling, som skyldtes antallet af ydelsesberettigede akkrediterede parlamentariske 

assistenter, blev imidlertid bremset i 2015, og arbejdsløshedskassens underskud stabiliseredes på 

3 mio. EUR. Siden 2016 har ophøret af de forskellige kategoriers ret til understøttelse (især akkrediterede 

parlamentariske assistenters ret) gjort det muligt hvert år at sikre et klart overskud for 

arbejdsløshedskassen, hvis driftsresultat har oversteget 10 mio. EUR. 

Nedenstående graf viser den ovennævnte situation. 

 

TABLEAU 4   FONDS DE CHÔMAGE - SITUATION D'EXERCICE 

Résultat courant (2013-2018)

Description 2013 2014 2015 2016 2017 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Dépenses

1. Allocations de chômage 18.387.449,16 23.261.989,94 22.824.467,87 12.905.286,37 14.721.186,08 16.551.112,85

2. Contribution au R.C.A.M. 1.501.348,68 1.959.101,85 1.858.385,28 1.147.154,60 1.163.090,29 1.235.435,57

3. Contribution au R.C.A.M. (correction) 256.936,29

Total dépenses 20.145.734,13 25.221.091,79 24.682.853,15 14.052.440,97 15.884.276,37 17.786.548,42

B. Recettes

1. Commission européenne 4.448.373,71 4.863.000,32 5.204.181,70 5.737.788,01 6.209.840,36 6.561.082,75

2. Parlement européen 2.992.169,14 3.014.216,18 3.194.779,46 3.539.807,87 3.844.539,81 4.068.312,39

3. Médiateur européen 61.723,90 34.872,11 34.603,31 30.450,10 36.267,58 41.043,52

4. Conseil des Ministres 180.942,91 209.423,05 193.271,85 182.855,34 199.947,51 224.982,36

5. Cour de Justice 854.184,06 937.889,43 938.951,69 923.320,33 1.142.350,85 1.200.709,57

6. Cour des Comptes 186.096,75 207.492,41 223.336,76 236.865,89 247.199,12 268.999,29

7. Comité Economique et Social 89.708,18 101.240,26 97.441,41 96.337,26 94.213,33 87.814,21

8. Comité des Régions 121.672,46 85.259,11 102.521,15 112.180,70 129.544,81 143.603,49

9. SEAE 860.027,72 962.514,31 980.177,92 1.026.845,30 1.080.608,25 1.154.674,02

10. Agences 9.325.699,93 9.968.578,23 10.709.568,57 11.854.842,53 12.974.857,04 14.055.938,77

Total recettes 19.120.598,76 20.384.485,41 21.678.833,82 23.741.293,33 25.959.368,66 27.807.160,37

C. corrections comptables 615,99

D. Solde courant -1.024.519,38 -4.836.606,38 -3.004.019,33 9.688.852,36 10.075.092,29 10.020.611,95
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2.3 Den regnskabsmæssige situation: fordeling af udgifterne og indtægterne på de 

enkelte institutioner og samtlige agenturer under ét i 2013-2018 

Tabel 5 viser, hvordan udgifterne og indtægterne har fordelt sig på de enkelte institutioner og samtlige 

agenturer under ét. Første del angiver de absolutte tal, og anden del angiver, hvilken procentdel den 

enkelte institution og agenturerne tegner sig for af de samlede udgifter og indtægter. Virkningen af 

afslutningen af Europa-Parlamentets valgperiode er særlig synlig i tabellen med en stigning i udgifterne 

vedrørende Parlamentet på mere end 8 mio. EUR fra 2013 til 2014. I 2015 var udgifterne stadig høje, men 

dog lavere end i 2014. De svandt dog stærkt ind fra 2016 og nåede ned på ca. 3 mio. EUR i 2018. 

Det kan konstateres, at især agenturerne i dag har et bidragsniveau, der er højere end udgifterne til dem. 

Dette skyldes logisk nok, at en stor del af deres personale er ansat på tidsubegrænsede kontrakter. Det skal 

dog bemærkes, at selv om udgifterne til agenturernes personale steg kraftigt i perioden 2013-2015, faldt de 

frem til 2018 og nærmede sig 4 mio. EUR svarende til et fald på næsten 50 % i forhold til 2015 (fra 

6 021 292 EUR i 2015 til 4 083 952,15 EUR i 2018). 
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TABLEAU 5 

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

I. En Euro

A. Commission européenne 11.166.214,46 4.448.373,71 7.541.268,78 4.863.000,32 6.317.342,24 5.204.181,70 4.674.093,00 5.737.788,01 7.380.392,74 6.209.840,36 9.086.546,95 6.561.082,75

B. Parlement européen 2.743.186,79 2.992.169,14 10.556.550,57 3.014.216,18 10.066.513,69 3.194.779,46 3.521.616,70 3.539.807,87 2.776.095,40 3.844.539,81 3.045.225,53 4.068.312,39

C. Médiateur européen 59.268,22 61.723,90 44.459,55 34.872,11 24.903,50 34.603,31 19.009,67 30.450,10 36.267,58 8.949,09 41.043,52

D. Conseil des Ministres 436.583,25 180.942,91 302.204,13 209.423,05 791.534,13 193.271,85 612.930,28 182.855,34 507.417,44 199.947,51 464.451,63 224.982,36

E. Cour de Justice 547.750,64 854.184,06 637.214,19 937.889,43 641.978,12 938.951,69 539.866,02 923.320,33 612.812,84 1.142.350,85 368.765,79 1.200.709,57

F. Cour des Comptes 197.961,71 186.096,75 219.933,83 207.492,41 106.630,04 223.336,76 144.597,33 236.865,89 137.805,30 247.199,12 212.353,69 268.999,29

G. Comité Economique et Social 396.790,64 89.708,18 279.373,63 101.240,26 320.095,64 97.441,41 140.950,86 96.337,26 125.895,20 94.213,33 203.101,26 87.814,21

H. Comité des Régions 387.704,51 121.672,46 181.342,70 85.259,11 140.871,50 102.521,15 75.983,25 112.180,70 103.269,54 129.544,81 94.445,55 143.603,49

I. SEAE 114.467,30 860.027,72 169.841,28 962.514,31 251.692,16 980.177,92 183.715,83 1.026.845,30 263.507,96 1.080.608,25 218.756,79 1.154.674,02

J. Agences 4.095.806,62 9.325.699,93 5.288.903,13 9.968.578,23 6.021.292,13 10.709.568,57 4.139.678,03 11.854.842,53 3.977.079,95 12.974.857,04 4.083.952,15 14.055.938,77

---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

Total 20.145.734,13 19.120.598,76 25.221.091,79 20.384.485,41 24.682.853,15 21.678.833,82 14.052.440,97 23.741.293,33 15.884.276,37 25.959.368,66 17.786.548,42 27.807.160,37

II. En % du total

A. Commission européenne 55,43% 23,26% 29,90% 23,86% 25,59% 24,01% 33,26% 24,17% 46,46% 23,92% 51,09% 23,59%

B. Parlement européen 13,62% 15,65% 41,86% 14,79% 40,78% 14,74% 25,06% 14,91% 17,48% 14,81% 17,12% 14,63%

C. Médiateur européen 0,29% 0,32% 0,18% 0,17% 0,10% 0,16% 0,14% 0,13% 0,00% 0,14% 0,05% 0,15%

D. Conseil des Ministres 2,17% 0,95% 1,20% 1,03% 3,21% 0,89% 4,36% 0,77% 3,19% 0,77% 2,61% 0,81%

E. Cour de Justice 2,72% 4,47% 2,53% 4,60% 2,60% 4,33% 3,84% 3,89% 3,86% 4,40% 2,07% 4,32%

F. Cour des Comptes 0,98% 0,97% 0,87% 1,02% 0,43% 1,03% 1,03% 1,00% 0,87% 0,95% 1,19% 0,97%

G. Comité Economique et Social 1,97% 0,47% 1,11% 0,50% 1,30% 0,45% 1,00% 0,41% 0,79% 0,36% 1,14% 0,32%

H. Comité des Régions 1,92% 0,64% 0,72% 0,42% 0,57% 0,47% 0,54% 0,47% 0,65% 0,50% 0,53% 0,52%

I. SEAE 0,57% 4,50% 0,67% 4,72% 1,02% 4,52% 1,31% 4,33% 1,66% 4,16% 1,23% 4,15%

J. Agences 20,33% 48,77% 20,97% 48,90% 24,39% 49,40% 29,46% 49,93% 25,04% 49,98% 22,96% 50,55%

-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------

Total 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

2017

FONDS DE CHOMAGE - SITUATION D'EXERCICE

Ventilation dépenses et recettes par institution (2013-2018)

2016201520142013 2018

Libellé

INSTITUTION

Année
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3 ANALYSE AF FORSIKREDE, YDELSESBERETTIGEDE OG TILDELTE YDELSER 

3.1 Antal forsikrede og gennemsnitsbidrag 

Tabel 6 viser antallet af midlertidigt ansatte, kontraktansatte og akkrediterede parlamentariske assistenter, 

der bidrager til arbejdsløshedskassen, og som var ansat pr. 31. december i det givne år.  

 

 

  

Tableau 6 NOMBRE D'AFFILIES AU FONDS DE CHOMAGE

AT, AP et AC en service au 31 décembre de l'année

Année Année

Type Type AT AC APA TOT AT AC APA TOT AT AC APA TOT AT AC APA TOT AT AC APA TOT AT AC APA TOT

Grade Groupe F ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

AT AC

AD IV 508 1.573 2.081 515 1.887 2.402 532 2.144 2.676 503 2.616 3.119 503 2.804 3.307 598 2.921 3.519

AST III 519 979 1.498 447 1.138 1.585 342 1.199 1.541 223 1.293 1.516 228 1.320 1.548 267 1.384 1.651

AST-C II 2.366 2.366 167 2.539 2.706 218 2.448 2.666 211 2.371 2.582 144 2.192 2.336 377 2.107 2.484

I 855 855 844 844 831 831 818 818 800 800 798 798

Total Total 1.027 5.773 6.800 1.129 6.408 7.537 1.092 6.622 7.714 937 7.098 8.035 875 7.116 7.991 1.242 7.210 8.452

II. Autres Institutions

AD IV 492 178 406 1.076 436 191 323 950 444 228 318 990 466 250 371 1.087 472 277 401 1.150 471 354 478 1.303

AST III 573 169 966 1.708 535 197 767 1.499 547 218 851 1.616 567 213 928 1.708 552 284 921 1.757 542 351 901 1.794

AST-C II 221 496 717 6 218 394 618 22 233 442 697 16 248 437 701 19 208 432 659 28 198 431 657

I 274 203 477 580 161 741 748 178 926 816 164 980 945 166 1.111 950 162 1.112

Total Total 1.065 842 2.071 3.978 977 1.186 1.645 3.808 1.013 1.427 1.789 4.229 1.049 1.527 1.900 4.476 1.043 1.714 1.920 4.677 1.041 1.853 1.972 4.866

AD IV 13 2 15 12 12 11 2 13 11 1 12 12 5 17 13 5 18

AST III 16 1 17 15 2 17 13 2 15 12 2 14 11 1 12 11 11

AST-C II 3 3 3 3 3 3 5 5 6 6 5 5

I 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Total Total 29 8 37 27 8 35 24 10 34 23 11 34 23 15 38 24 13 37

AD IV 66 26 92 51 29 80 33 36 69 27 34 61 34 49 83 66 32 98

AST III 35 7 42 48 6 54 31 15 46 28 18 46 22 12 34 23 6 29

AST-C II 21 21 30 22 52 38 38 76 28 37 65 27 35 62 29 29 58

I 117 117 121 121 119 119 123 123 126 126 134 134

Total Total 101 171 272 129 178 307 102 208 310 83 212 295 83 222 305 118 201 319

AD IV 315 6 321 311 11 322 333 20 353 348 9 357 354 9 363 369 16 385

AST III 268 34 302 220 29 249 220 37 257 228 45 273 238 48 286 234 43 277

AST-C II 20 20 42 20 62 57 17 74 52 17 69 48 21 69 55 24 79

I 73 73 77 77 80 80 80 80 84 84 85 85

Total Total 583 133 716 573 137 710 610 154 764 628 151 779 640 162 802 658 168 826

AD IV 55 1 56 67 6 73 70 8 78 68 6 74 67 11 78 75 16 91

AST III 56 2 58 43 2 45 43 4 47 41 7 48 39 10 49 39 13 52

AST-C II 14 14 8 13 21 10 12 22 12 10 22 16 7 23 23 1 24

I 42 42 41 41 39 39 42 42 45 45 45 45

Total Total 111 59 170 118 62 180 123 63 186 121 65 186 122 73 195 137 75 212

AD IV 26 10 36 29 10 39 24 6 30 27 12 39 28 5 33 26 7 33

AST III 34 2 36 44 4 48 32 3 35 23 4 27 24 2 26 25 7 32

AST-C II 10 10 1 9 10 4 15 19 6 13 19 8 16 24 17 12 29

I 20 20 19 19 20 20 20 20 20 20 20 20

Total Total 60 42 102 74 42 116 60 44 104 56 49 105 60 43 103 68 46 114

AD IV 37 2 39 34 7 41 38 13 51 41 12 53 50 14 64 54 14 68

AST III 22 2 24 22 5 27 21 3 24 21 6 27 17 9 26 24 7 31

AST-C II 10 10 11 11 6 6 11 11 2 8 10 6 5 11

I 20 20 21 21 23 23 21 21 23 23 23 23

Total Total 59 34 93 56 44 100 59 45 104 62 50 112 69 54 123 84 49 133

AD IV 301 79 380 325 87 412 313 92 405 307 97 404 313 122 435 327 164 491

AST III 31 72 103 29 74 103 28 87 115 22 116 138 7 123 130 11 129 140

AST-C II 143 143 2 152 154 10 141 151 7 139 146 5 139 144 3 137 140

I 32 32 32 32 31 31 30 30 31 31 32 32

Total Total 332 326 658 356 345 701 351 351 702 336 382 718 325 415 740 341 462 803

AD IV 1.305 304 406 2.015 1.265 341 323 1.929 1.266 405 318 1.989 1.295 421 371 2.087 1.330 492 401 2.223 1.401 608 478 2.487

AST III 1.035 289 966 2.290 956 319 767 2.042 935 369 851 2.155 942 411 928 2.281 910 489 921 2.320 909 556 901 2.366

AST-C II  442 496 938 89 448 394 931 141 465 442 1.048 121 480 437 1.038 125 440 432 997 161 411 431 1.003

I  580 203 783  894 161 1.055  1.063 178 1.241  1.135 164 1.299  1.277 166 1.443  1.292 162 1.454

Total Total 2.340 1.615 2.071 6.026 2.310 2.002 1.645 5.957 2.342 2.302 1.789 6.433 2.358 2.447 1.900 6.705 2.365 2.698 1.920 6.983 2.471 2.867 1.972 7.310

AD IV 3.959 733 4.692 4.107 890 4.997 4.300 1.036 5.336 4.521 1.359 5.880 4.874 1.566 6.440 5.096 1.721 6.817

AST III 1.822 992 2.814 1.848 1.057 2.905 1.801 1.145 2.946 1.774 1.290 3.064 1.765 1.457 3.222 1.747 1.591 3.338

AST-C II 812 812 0 817 817 12 840 852 3 782 785 19 762 781 28 714 742

I 74 74 63 63 59 59 58 58 53 53 56 56

Total Total 5.781 2.611 8.392 5.955 2.827 8.782 6.113 3.080 9.193 6.298 3.489 9.787 6.658 3.838 10.496 6.871 4.082 10.953

AD IV 5.772 2.610 406 8.788 5.887 3.118 323 9.328 6.098 3.585 318 10.001 6.319 4.396 371 11.086 6.707 4.862 401 11.970 7.095 5.250 478 12.823

AST III 3.376 2.260 966 6.602 3.251 2.514 767 6.532 3.078 2.713 851 6.642 2.939 2.994 928 6.861 2.903 3.266 921 7.090 2.923 3.531 901 7.355

AST-C II 3.620 496 4.116 256 3.804 394 4.454 371 3.753 442 4.566 335 3.633 437 4.405 288 3.394 432 4.114 566 3.232 431 4.229

I 1.509 203 1.712 1.801 161 1.962 1.953 178 2.131 2.011 164 2.175 2.130 166 2.296 2.146 162 2.308

Total Total 9.148 9.999 2.071 21.218 9.394 11.237 1.645 22.276 9.547 12.004 1.789 23.340 9.593 13.034 1.900 24.527 9.898 13.652 1.920 25.470 10.584 14.159 1.972 26.715

20172016201520142013

A. Parlement européenn

B. Médiateur européenn

INSTITUTION

2018

Total général

C. Conseil des Ministres 

D. Cour de Justice

E. Cour des Comptes 

F. Comité Economique et Social 

Total autres Institutions 

H. SEAE

G. Comité des Régions 

III. Agences 

I. Commission

   européenne
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3.2 Antal ydelsesberettigede til arbejdsløshedsunderstøttelse i absolutte tal og i forhold 

til antal forsikrede: "arbejdsløshedsprocent" pr. 31. december i det givne år 

Tabel 7 viser antallet af arbejdsløse, der har fået udbetalt fuld eller supplerende understøttelse i det 

nationale system for december måned i det givne år. 

Ved en kombination af oplysningerne om midlertidigt ansatte, kontraktansatte og akkrediterede 

parlamentariske assistenter, der var ansat pr. 31. december, i tabel 6 og antallet af arbejdsløse, der har fået 

udbetalt understøttelse, i tabel 7, er det muligt at beregne forholdet mellem antal ydelsesberettigede og 

antal forsikrede i arbejdsløshedskassen. Resultatet fremgår af tabel 8. 

 

Antallet af ydelsesberettigede, der modtog en ydelse i mindst én måned i det givne år, faldt kraftigt fra 

2013 til 2016 (fra 754 til 454) for så at stige igen frem til 2018 (755) stort set svarende til antallet i 2013. 

TABLEAU 7

Année Année Année

Type Type Type AT AC APA TOT AT AC APA TOT AT AC APA TOT AT AC APA TOT AT AC APA TOT AT AC APA TOT

Grade Groupe F AP

AT AC ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

AD IV 55 100 155 39 38 77 35 48 83 24 34 58 22 122 144 28 125 153

AST III 98 75 173 54 31 85 37 29 66 26 26 52 28 102 130 13 93 106

II 127 127 53 53 51 51 2 54 56 160 160 0 179 179

I 1 1 3 3 3 3 1 1 1 1 0 1 1

Total 153 303 456 93 125 218 72 131 203 52 115 167 50 385 435 41 398 439

II. Autres Institutions

AD IV 10 15 12 37 10 17 27 11 10 21 9 9 18 11 15 19 45 7 15 18 40

AST III II 7 9 14 30 27 6 215 248 44 7 99 150 12 8 23 43 19 7 12 38 15 16 4 35

II I 23 12 35 18 152 170 9 52 61 3 9 26 38 23 14 37 0 21 19 40

I 1 1 4 4 8 1 1 3 3 2 2 0 6 0 6

Total 17 48 38 103 37 45 371 453 55 27 151 233 24 29 49 102 30 47 45 122 22 58 41 121

AD IV 1 1 1 1 0 0 0 0

AST III 0 0 0 0 0 0

II 0 0 0 0 0 1 1

I 0 0 0 0 0 0

Total 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

AD IV 3 2 5 5 3 8 6 2 8 4 8 12 1 4 5 3 10 0 13

AST III 2 1 3 4 1 5 7 2 9 3 1 4 3 1 4 3 1 0 4

II 4 4 2 2 1 1 7 4 11 1 1 0 2 0 2

I 2 2 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0

Total 5 9 14 9 6 15 13 6 19 14 14 28 4 6 10 6 13 19

AD IV 7 7 14 14 6 1 7 15 15 9 9 6 3 0 9

AST III 9 3 12 17 17 10 1 11 7 1 8 8 8 5 2 0 7

II 0 1 1 2 2 3 1 4 0 0 2 0 2

I 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

Total 16 3 19 31 1 32 16 5 21 25 2 27 17 0 17 11 7 18

AD IV 2 2 2 2 1 1 2 1 3 2 1 3 2 0 0 2

AST III 1 1 1 1 0 0 0 3 0 0 3

II 4 4 1 1 0 0 0 0 1 0 1

I 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

Total 3 4 7 3 1 4 1 0 1 2 1 3 2 2 4 5 1 6

AD IV 2 2 2 1 3 3 1 4 0 2 2 1 2 0 3

AST III 7 7 3 3 2 2 4 2 2 1 1 2 2 1 0 3

II 3 3 2 2 1 1 1 1 3 3 0 3 0 3

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 9 3 12 5 3 8 5 4 9 2 1 3 1 6 7 3 6 0 9

AD IV 4 4 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1

AST III 5 2 7 1 1 2 1 3 1 1 1 1 0 1 0 1

II 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 9 3 12 1 1 2 2 2 4 1 1 2 2 1 3 1 2 0 3

AD IV 1 1 1 1 3 3 2 2 4 2 4 6 3 0 0 3

AST III 2 2 5 5 1 1 0 4 2 6 3 1 0 4

II 2 2 3 3 5 5 3 3 1 1 0 3 0 3

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 0 5 5 1 8 9 3 6 9 2 5 7 6 7 13 6 4 0 10

AD IV 29 18 12 59 35 21 0 56 30 14 0 44 32 21 0 53 26 26 19 71 23 30 18 71

AST III 31 17 14 62 53 12 215 280 65 14 99 178 25 10 23 58 36 11 12 59 31 22 4 57

II 0 37 12 49 0 28 152 180 0 19 52 71 13 18 26 57 0 29 14 43 0 34 19 53

I 0 3 0 3 0 4 4 8 0 3 0 3 0 4 0 4 0 3 0 3 0 6 0 6

Total 60 75 38 173 88 65 371 524 95 50 151 296 70 53 49 172 62 69 45 176 54 92 41 187

AD IV 52 8 60 65 12 77 67 15 82 49 9 58 52 10 62 60 8 0 68

AST III 39 13 52 52 9 61 43 7 50 33 9 42 38 9 47 38 9 0 47

II 13 13 5 5 16 16 15 15 9 9 0 13 0 13

I 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1

Total 91 34 125 117 27 144 110 39 149 82 33 115 90 28 118 98 31 129

AD IV 136 126 12 274 139 71 0 210 132 77 0 209 105 64 0 169 100 158 19 277 111 163 18 292

AST III 168 105 14 287 159 52 215 426 145 50 99 294 84 45 23 152 102 122 12 236 82 124 4 210

II  177 12 189  86 152 238  86 52 138 15 87 26 128 0 198 14 212 0 226 19 245

I  4 0 4  8 4 12  7 0 7 5 0 5 4 0 4 8 0 8

Total 304 412 38 754 298 217 371 886 277 220 151 648 204 201 49 454 202 482 45 729 193 521 41 755

C. Conseil des Ministres 

2017

NOMBRE DE BENEFICIAIRES DU FONDS DE CHOMAGE

ayant touché une allocation de chômage communautaire en 

décembre de l'année (2013-2018)

201620152014

INSTITUTION

I. Commission

   européenne

A. Parlement européenn

B. Médiateur européenn

2018

Total général

D. Cour de Justice

E. Cour des Comptes 

F. Comité Economique et Social 

G. Comité des Régions 

III. Agences 

Total autres Institutions 

2013

H. SEAE
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TABLEAU 8

AT AC AP AT AC AP AT AC AP AT AC AP AT AC AP AT AC AP

% % % % % % % % % % % % % % % % % %

Commission européenne 15 5 0 8 2 0 7 2 0 6 2 0 6 5 0 3 6

Parlement européen 2 6 2 4 4 23 5 2 8 2 2 3 3 3 2 2 3 2

Médiateur européen 3 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

Conseil des Ministres 5 5 0 7 3 0 13 3 0 17 7 0 5 3 0 5 6

Cour de Justice 3 2 0 5 1 0 3 3 0 4 1 0 3 0 0 2 4

Cour des Comptes 3 7 0 3 2 0 1 0 0 2 2 0 2 3 0 4 1

Comité Economique et Social 15 7 0 7 7 0 8 9 0 4 2 0 2 14 0 4 13

Comité des Régions 15 9 0 2 2 0 3 4 0 2 2 0 3 2 0 1 4

SEAE 0 2 0 0 2 0 1 2 0 1 1 0 2 2 0 2 1

Agences 2 1 0 2 1 0 2 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1

TOTAL
3 4 2 3 2 23 3 2 8 2 2 3 2 4 2 2 4 2

TAUX DE CHOMAGE COMMUNAUTAIRE

% de bénéficiaires d'une allocation de chômage par rapport aux

contribuables en décembre de l'année (2013-2018)

2017201620152013

INSTITUTION

20182014
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TABLEAU 8 B AGENTS TEMPORAIRES / AGENTS CONTRACTUELS / ASSISTANTS PARLEMENTAIRES
COMPARAISON POPULATION EN ACTIVITE - POPULATION AU CHOMAGE (au 31/12 de l'année indiquée)

Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm.Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm.Chôm. Act. Chôm.Chôm. Act. Chôm.Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm.Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm. Act. Chôm. Chôm.

Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre % Nbre Nbre %

Commission européenne 1.027 153 15 5.773 303 5 0 1.129 93 8 6.408 125 2 0 1.092 72 7 6.622 131 2 0 937 52 6 7.098 115 2 0 875 50 6 7.116 385 5 0 1.242 41 3 7.210 398 6 0

Parlement européen 1.065 17 2 842 48 6 2.071 38 2 977 37 4 1.186 45 4 1.645 371 23 1.013 55 5 1.427 27 2 1.789 151 8 1.049 24 2 1.527 29 2 1.900 49 3 1.043 30 3 1.714 47 3 1.920 45 2 1.041 22 2 1.853 58 3 1.972 41 2

Médiateur européen 29 1 3 8 0 0 0 27 1 4 8 0 0 0 24 0 10 0 0 23 0 0 11 0 0 0 23 0 0 15 0 0 0 24 0 0 13 1 8 0

Conseil des Ministres 101 5 5 171 9 5 0 129 9 7 178 6 3 0 102 13 13 208 6 3 0 83 14 17 212 14 7 0 83 4 5 222 6 3 0 118 6 5 201 13 6 0

Cour de Justice 583 16 3 133 3 2 0 573 31 5 137 1 1 0 610 16 3 154 5 3 0 628 25 4 151 2 1 0 640 17 3 162 0 0 0 658 11 2 168 7 4 0

Cour des Comptes 111 3 3 59 4 7 0 118 3 3 62 1 2 0 123 1 1 63 0 0 0 121 2 2 65 1 2 0 122 2 2 73 2 3 0 137 5 4 75 1 1 0

Comité Economique et Social 60 9 15 42 3 7 0 74 5 7 42 3 7 0 60 5 8 44 4 9 0 56 2 4 49 1 2 0 60 1 2 43 6 14 0 68 3 4 46 6 13 0

Comité des Régions 59 9 15 34 3 9 0 56 1 2 44 1 2 0 59 2 3 45 2 4 0 62 1 2 50 1 2 0 69 2 3 54 1 2 0 84 1 1 49 2 4 0

SEAE 332 0 0 326 5 2 0 356 1 0 345 8 2 0 351 3 1 351 6 2 0 336 2 1 382 5 1 0 325 6 2 415 7 2 0 341 6 2 462 4 1 0

Agences 5.781 91 2 2.611 34 1 0 5.955 117 2 2.827 27 1 0 6.113 110 2 3.080 39 1 0 6.298 82 1 3.489 33 1 0 6.658 90 1 3.838 28 1 0 6.871 98 1 4.082 31 1 0

TOTAUX GEN. 9.148 304 3 9.999 412 4 2.071 38 2 9.394 298 3 11.237 217 2 1.645 371 23 9.547 277 3 12.004 220 2 1.789 151 8 9.593 204 2 13.034 201 2 1.900 49 3 9.898 202 2 13.652 482 4 1.920 45 2 10.584 193 2 14.159 521 4 1.972 41 2

2017

Agents temporaires Agents contractuels Assistants Parlementaires

2016

Agents temporaires Agents contractuelsAssistants Parlementaires

2015

Agents temporaires Agents contractuels Assistants Parlementaires
INSTITUTION

Agents temporaires Agents contractuelsAssistants Parlementaires

2013

Agents temporaires Agents contractuels Assistants Parlementaires

20182014

Agents temporaires Agents contractuels Assistants Parlementaires
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Antallet af midlertidigt ansatte har været stigende (fra 9 148 i 2013 til 10 584 i 2018), mens andelen af 

ydelsesberettigede i forhold til antal forsikrede er faldet klart (fra 3,32 % til 1,82 %). 

Antallet af kontraktansatte har været konstant stigende siden 2013, især i agenturerne (fra 2 611 til 4 082) 

og Europa-Parlamentet (fra 842 til 1 853), mens andelen af ydelsesberettigede i forhold til antal forsikrede 

er faldet en smule (fra 4,12 % til 3,68 %). Dette fald skyldes navnlig den mulige forlængelse fra tre til seks 

år af kontrakter, der er indgået med artikel 3b-kontraktansatte mellem 2010 og 2013.  

Da Europa-Parlamentets valgperiode udløb i 2014, var der et stort antal tidligere ydelsesberettigede 

akkrediterede parlamentariske assistenter. Dette tal faldt fra 2015 (151) og nåede ned på 49 i 2016 og 41 i 

2018. 

 

3.3 Antal månedlige udbetalinger af arbejdsløshedsydelser, gennemsnitsbeløb, 

ydelsesberettigede og de sidstnævntes bopælsland 

En arbejdsløshedsydelse kan udbetales i flere måneder. Tabel 9 viser antallet af månedlige 

arbejdsløshedsydelser, der er udbetalt til samtlige ydelsesberettigede pr. år. 
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TABLEAU 9 FONDS DE CHÔMAGE - NBR DE PRESTATIONS PAYEES

A. Nombre de prestations (=mensualités) calculées

Année

Institution Nbre AT Nbre AC Nbre APA Tot. % Nbre AT Nbre AC Nbre APA Tot. % Nbre AT Nbre AC Nbre APA Tot. % Nbre AT Nbre AC Nbre APA Tot. % Nbre AT Nbre AC Nbre APA Tot. % Nbre AT Nbre AC Nbre APA Tot. %

Régime ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Commission européenne 1968 4284 6252 61 1472 2174 3646 35 1118 1616 2734 28 724 1634 2358 37 668 3788 4456 54 526 4838 5364 59

2. Parlement européen 251 570 624 1445 14 283 687 3126 4096 40 500 500 3030 4030 42 406 419 796 1621 25 339 518 610 1467 18 332 679 578 1589 17

3. Médiateur européen 18 0 18 0 12 4 16 0 9 9 0 1 10 11 0 0 0 6 6 0

4. Conseil des Ministres 100 124 224 2 75 62 137 1 222 55 277 3 172 126 298 5 98 149 247 3 94 101 195 2

5. Cour de Justice 254 61 315 3 269 45 314 3 301 36 337 3 269 52 321 5 254 37 291 4 138 60 198 2

6. Cour des Comptes 47 40 87 1 56 41 97 1 24 18 42 0 35 8 43 1 43 21 64 1 68 18 86 1

7. Comité économique et social 132 36 168 2 70 71 141 1 88 65 153 2 42 40 82 1 15 45 60 1 35 70 105 1

8. Comité des Régions 120 75 195 2 55 29 84 1 28 31 59 1 22 12 34 1 30 24 54 1 18 41 59 1

9. SEAE 0 70 70 1 5 92 97 1 26 104 130 1 27 71 98 2 63 82 145 2 52 48 100 1

10. Agences 1005 398 1403 14 1225 421 1646 16 1412 494 1906 20 1078 455 1533 24 1041 358 1399 17 1094 330 1424 16

Totaux 3895 5658 624 10177 100 3522 3626 3126 10274 100 3728 2919 3030 9677 100 2776 2827 796 6399 100 2551 5022 610 8183 100 2357 6191 578 9126 100

201820172015 20162013 2014
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Tabel 10 herunder viser det gennemsnitlige understøttelsesbeløb for hver kategori af ydelsesberettigede. 

Dette beløb svarer til de samlede årlige udgifter for hver type ydelsesberettiget (midlertidigt ansat, 

kontraktansat og akkrediteret parlamentarisk assistent) divideret med antal månedlige udbetalinger. Det 

skal bemærkes, at en ydelse, der er forbundet med en bestemt måned, kan suppleres eller kun udgøre en 

brøkdel i forhold til det antal dage, hvor den pågældende reelt har modtaget arbejdsløshedsunderstøttelsen. 

 

 

Der skete en stigning i den månedlige gennemsnitsydelse fra 2013 til 2015 fra 1 980 EUR til 2 551 EUR. 

Fra 2016 faldt den imidlertid til 1 949 EUR i 2018. 

De gennemsnitsbeløb, der blev udbetalt til de akkrediterede parlamentariske assistenter, steg ligeledes 

kraftigt i 2014 med næsten 40 % i forhold til 2013 svarende til 2 768 EUR. Den månedlige 

gennemsnitsydelse til de akkrediterede parlamentariske assistenter faldt derefter brat til 2 102 EUR i 2018. 

Tabel 11.1 viser den gennemsnitlige godtgørelsesperiode i måneder i løbet af et år, inklusive eventuelle 

tidligere skyldige ydelser. Denne periode svarer til det samlede antal dage, hvor der er udbetalt 

understøttelse indtil den 31. december i det givne år, divideret med antallet af ydelsesberettigede. Den 

således beregnede sum divideres med 30 for at regne ud, hvor mange måneder der i gennemsnit er udbetalt 

arbejdsløshedsydelser. 

TABLEAU 10

REGIME 2013 2014 2015 2016 2017 2018

AT Ancien régime

Total des mensualités 0 0 0 0 0 0

Total Dépenses 0 0 0 0 0 0

Montant moyen d'une mensualité 0 0 0 0 0 0

AT Nouveau régime

Total des mensualités 3.895 3.522 3.728 2.776 2.551 2.357

Total Dépenses 9.899.551 10.169.114 11.465.825 7.592.494 6.725.690 6.407.226

Montant moyen d'une mensualité 2.542 2.887 3.076 2.735 2.636 2.718

AC

Total des mensualités 5.658 3.626 2.919 2.827 5.022 6.191

Total Dépenses 8.998.285 6.399.389 5.565.792 4.866.455 7.977.475 10.164.246

Montant moyen d'une mensualité 1.590 1.765 1.907 1.721 1.589 1.642

Total AT et AC

Total des mensualités 9.553 7.148 6.647 5.603 7.573 8.548

Total Dépenses 18.897.836 16.568.503 17.031.617 12.458.949 14.703.165 16.571.473

Montant moyen d'une mensualité 1.978 2.318 2.562 2.224 1.942 1.939

APA

Total des mensualités 624 3.126 3.030 796 610 578

Total Dépenses 1.247.898 8.652.588 7.651.236 1.593.492 1.181.111 1.215.076

Montant moyen d'une mensualité 2.000 2.768 2.525 2.002 1.936 2.102

Total AT AC APA

Total des mensualités 10.177 10.274 9.677 6.399 8.183 9.126

Total Dépenses 20.145.734 25.221.092 24.682.853 14.052.441 15.884.276 17.786.548

Montant moyen d'une mensualité 1.980 2.455 2.551 2.196 1.941 1.949

MONTANT MOYEN DES ALLOCATIONS MENSUELLES 

PAYEES (2013-2018)
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Det kan konstateres, at den gennemsnitlige godtgørelsesperiode i måneder steg fra 8 måneder i 2013 til 10 

måneder i 2016. Dette udgør en forøgelse af godtgørelsesperioden på 25 %. Denne stigning skyldes 

primært virkningen af de akkrediterede parlamentariske assistenter. Perioden faldt fra 2017 (8 måneder), 

indtil den steg igen i 2018 (10 måneder). 

Institution                 Année 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1. Commission européenne 8 10 9 9 7 10

2. Parlement européen 7 5 10 12 8 10

3. Médiateur européen 30 20 4 6 0 6

4. Conseil des Ministres 9 9 7 7 9 7

5. Cour de Justice 9 9 9 8 8 7

6. Cour des Comptes 7 9 9 9 6 9

7. Comité Economique et Social 8 9 7 8 7 9

8. Comité des Régions 10 9 10 8 7 9

9. SEAE 8 7 11 14 6 8

10. Agences 9 11 12 13 13 12

11. Moyenne 8 8 10 10 8 10

DUREE DE LA PERIODE INDEMNISEE EN MOIS : 

AC-AT-APA

TABLEAU 11.1
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Følgende tabeller viser godtgørelsesperiodens varighed pr. kategori (kontraktansatte/midlertidigt ansatte 

og parlamentariske assistenter) 

Kontraktansatte/midlertidigt ansatte: 

 

 

Akkrediterede parlamentariske assistenter: 

 

 

Selv om den del, der vedrører udgifter til akkrediterede parlamentariske assistenter i forhold til de samlede 

udgifter, steg i 2015 (31 %), skyldes dette dels virkningen af antallet, dels det høje gennemsnitlige beløb 

for den månedlige ydelse. Den gennemsnitlige godtgørelsesperiode i 2015 og 2016 for akkrediterede 

parlamentariske assistenter var som direkte følge af stigningen i antallet af ydelsesberettigede meget 

længere end for de kontraktansatte/midlertidigt ansatte. Denne varighed faldt følgelig i 2018 til 7,7 

måneder (12,6 måneder i 2016).  

 

Institution                 Année 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1. Commission européenne 7,5 9,5 8,6 8,6 7,3 9,6

2. Parlement européen 7,1 6,7 8,7 9,7 9,1 11,1

3. Médiateur européen 30,0 20,0 4,2 5,5 0,0 6,0

4. Conseil des Ministres 9,0 8,6 6,8 6,6 9,4 7,4

5. Cour de Justice 8,7 8,9 9,2 7,9 7,9 7,3

6. Cour des Comptes 7,2 9,3 9,4 8,9 6,1 9,1

7. Comité Econ. et Social 8,2 9,2 7,1 7,7 7,2 9,4

8. Comité des Régions 9,9 9,5 10,2 8,0 6,8 9,1

9. SEAE 7,5 7,0 11,3 13,9 6,2 7,6

10. Agences 8,6 10,8 12,3 12,9 12,6 12,3

11. Moyenne 7,8 9,2 9,5 9,8 8,4 10,0

TABLEAU 11.2 DUREE DE LA PERIODE INDEMNISEE DEPUIS 2013 

EN MOIS : AC-AT

Institution                 Année 2013 2014 2015 2016 2017 2018

2. Parlement européen 6,0 4,9 11,1 12,6 6,7 7,7

TABLEAU 11.3 DUREE DE LA PERIODE INDEMNISEE DEPUIS 2013  

EN MOIS : APA
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Henset til princippet om komplementaritet i arbejdsløshedsforsikringsordningen er den 

ydelsesberettigedes bopælsland af betydning, især på grund af kriterierne for berettigelse til en national 

ydelse, som er meget forskellige i de enkelte medlemsstater.  

Tabel 12 viser bopælsland for de ydelsesberettigede, som har fået udbetalt mindst én månedlig ydelse i 

årets løb. 

 

 

I 2013 var over halvdelen af de ydelsesberettigede registreret som arbejdssøgende i Belgien. Denne andel 

er forblevet stabil i referenceperioden. 

 

Nbr % Nbr % Nbr % Nbr % Nbr % Nbr %

BE 1.072,00 55,34 951,00 48,92 702,00 44,21 525,00 42,89 697,00 49,47 728,00 49,02

LU 115,00 5,94 79,00 4,06 58,00 3,65 62,00 5,07 83,00 5,89 78,00 5,25

IT 94,00 4,85 88,00 4,53 76,00 4,79 50,00 4,08 83,00 5,89 110,00 7,41

FR 93,00 4,80 93,00 4,78 89,00 5,60 68,00 5,56 86,00 6,10 102,00 6,87

ES 59,00 3,05 54,00 2,78 51,00 3,21 46,00 3,76 57,00 4,05 78,00 5,25

DE 59,00 3,05 97,00 4,99 80,00 5,04 56,00 4,58 46,00 3,26 43,00 2,90

UK 43,00 2,22 52,00 2,67 43,00 2,71 35,00 2,86 21,00 1,49 19,00 1,28

NL 41,00 2,12 53,00 2,73 52,00 3,27 43,00 3,51 35,00 2,48 36,00 2,42

BG 33,00 1,70 35,00 1,80 25,00 1,57 15,00 1,23 14,00 0,99 15,00 1,01

HU 31,00 1,60 43,00 2,21 34,00 2,14 24,00 1,96 15,00 1,06 15,00 1,01

RO 29,00 1,50 21,00 1,08 14,00 0,88 19,00 1,55 27,00 1,92 22,00 1,48

SL 29,00 1,50 19,00 0,98 18,00 1,13 18,00 1,47 12,00 0,85 5,00 0,34

LV 23,00 1,19 23,00 1,18 25,00 1,57 23,00 1,88 13,00 0,92 15,00 1,01

LT 28,00 1,45 29,00 1,49 24,00 1,51 18,00 1,47 21,00 1,49 16,00 1,08

FI 21,00 1,08 29,00 1,49 27,00 1,70 11,00 0,90 14,00 0,99 20,00 1,35

EE 19,00 0,98 19,00 0,98 12,00 0,76 12,00 0,98 14,00 0,99 16,00 1,08

PL 37,00 1,91 53,00 2,73 44,00 2,77 27,00 2,21 27,00 1,92 23,00 1,55

PT 17,00 0,88 24,00 1,23 22,00 1,39 22,00 1,80 19,00 1,35 21,00 1,41

CZ 16,00 0,83 29,00 1,49 31,00 1,95 26,00 2,12 18,00 1,28 18,00 1,21

SK 14,00 0,72 24,00 1,23 21,00 1,32 18,00 1,47 13,00 0,92 9,00 0,61

SE 14,00 0,72 25,00 1,29 28,00 1,76 28,00 2,29 15,00 1,06 11,00 0,74

IE 12,00 0,62 13,00 0,67 12,00 0,76 7,00 0,57 10,00 0,71 8,00 0,54

AT 8,00 0,41 12,00 0,62 11,00 0,69 8,00 0,65 9,00 0,64 12,00 0,81

EL 14,00 0,72 27,00 1,39 28,00 1,76 14,00 1,14 21,00 1,49 27,00 1,82

MT 6,00 0,31 7,00 0,36 6,00 0,38 4,00 0,33 5,00 0,35 5,00 0,34

CY 5,00 0,26 5,00 0,26 8,00 0,50 4,00 0,33 7,00 0,50 8,00 0,54

HR 3,00 0,15 30,00 1,54 42,00 2,64 33,00 2,70 25,00 1,77 21,00 1,41

DK 2,00 0,10 10,00 0,51 5,00 0,31 8,00 0,65 2,00 0,14 4,00 0,27

TOTAL 1.937,00 100,00 1.944,00 100,00 1.588,00 100,00 1.224,00 100,00 1.409,00 100,00 1.485,00 100,00

TABLEAU 12 PAYS DE RESIDENCE DES BENEFICAIRES D' UNE ALLOCATION DE CHOMAGE 

COMMUNAUTAIRE

PAYS
2.017 2.0182.0162.0152.0142.013
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4 KONKLUSIONER 

4.1 Perioden 2013-2018 

Denne rapport gør rede for underskuddene i 2013, 2014 og 2015, som medførte et fald i 

arbejdsløshedskassens reserve fra 16 mio. EUR i 2009 til kun 2 mio. EUR i 2015. 

Regnskabsårene 2016, 2017 og 2018 gav alle overskud på hver næsten 10 mio. EUR. Reserven har således 

været markant stigende og nåede i 2018 28 mio. EUR.  

I overensstemmelse med konklusionerne i den foregående rapport om den finansielle situation under 

arbejdsløshedsforsikringsordningen5 og under særlig hensyntagen til de i nævnte rapport identificerede 

risikofaktorer har Kommissionen sikret en løbende opfølgning på den finansielle situation under 

ordningen. Kommissionen har navnlig fortsat evalueret, om balancen i ordningen krævede en tilpasning af 

satsen for bidraget til finansieringen af ordningen, hvilket ikke var tilfældet frem til udgangen af 2018.  

 

4.2 Arbejdsløshedskassens fremtidsperspektiver på kort og mellemlang sigt 

Af den hidtidige observation af udgiftsniveauet fremgår det, at den væsentlige reserve, der var blevet 

opbygget ved udgangen af 2018, bør kunne finansiere de øgede udgifter allerede fra medio 2019 som 

følge af den forventede stigning i antallet af ydelsesberettigede blandt de tidligere akkrediterede 

parlamentariske assistenter i forbindelse med afslutningen af Europa-Parlamentets valgperiode.  

Det skal også understreges, at der findes andre faktorer, som potentielt kan forøge udgifterne, f.eks. at 

artikel 3b-kontraktansatte afgår efter den maksimale varighed af deres kontrakt på seks år, eller de mulige 

konsekvenser af Det Forenede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union i overensstemmelse med 

artikel 50 i traktaten om Den Europæiske Union. 

Europa-Kommissionen vil derfor fortsat sikre en løbende opfølgning på den finansielle situation under 

ordningen og drage de relevante konsekvenser deraf med henblik på at sikre arbejdsløshedskassens 

finansielle stabilitet. 

 

                                                            
5 COM(2016) 754. 
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